МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

2025 г. №

Санкт-Петербург-Пушкин

О сроках трудовых договоров
педагогических работников
в 2025/2026 учебном году

В соответствие с пунктом 4.2 Положения о порядке замещения должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому со
ставу, объявляю фамилии и должности педагогических работников университета, у
которых в 2025/2026 учебном году истекает срок трудового договора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам институтов, заведующим кафедрами довести до подчиненных ра
ботников профессорско-преподавательского состава информацию о сроках
окончания трудовых договоров в 2025/2026 учебном году согласно приложе
ния к приказу и контролировать своевременность их продления в соответ
ствии с действующим законодательством.

2. Начальнику отдела кадров Заика О.С. в соответствии с Положением о порядке
замещения должностей педагогических работников, относящихся к профес
сорско-преподавательскому составу, представлять на утверждение ректору
объявления об очередном конкурсном отборе на замещение профессорско-
преподавательских должностей и обеспечить доведение их до руководителей
учебных подразделений и иных заинтересованных лиц.

3. Начальнику отдела информационных технологий Стрекулеву Г.Б. обеспечить
размещение данного приказа на официальном сайте университета в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Руководителю аппарата ректора Некрасову В. В. довести приказ до руководи
телей структурных подразделений университета.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.Ю. Морозов

Проект вносит:

Л ЬН1

2*

начальник от,

« » июн ̂  2025 г.

адров
О.С. Заика

Согласовано:

проректор по учебной работе и
и цифровой трансформации

Е.И. Громов

С.П. Байдов

Приложение к приказу ,
от ^  /С̂  1 № У

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

Институт агротехнологий и пищевых производств

1. Орлова
Анна Георгиевна

Заведующий
кафедрой

Растениеводства
им. И.А. Стебута 31.08.2026

2. Степанова
Татьяна Валерьевна

Заведующий
кафедрой Земледелия и луговодства 31.08.2026

3. Улимбашев
Азрет Муазинович

Заведующий
кафедрой

Плодоовощеводства
и декоративного

садоводства
31.03.2026

4. Анисимов
Анатолий Иванович Профессор Защиты и карантина

растений 31.08.2026

5. Мансуров
Марат Маруфович Профессор Защиты и карантина

растений 31.08.2026

6.
Атрощенко
Геннадий Парфено-
вич

Профессор
Плодоовощеводства

и декоративного
садоводства

31.08.2026

7. Осипова
Галина Степановна Профессор

Плодоовощеводства
и декоративного

садоводства
31.08.2026

8. Г анусевич
Федор Федорович Профессор Растениеводства

им. И.А. Стебута 31.08.2026

9.
Кокорина
Антонина Леонидов
на

Профессор Растениеводства
им. И.А. Стебута 31.08.2026

10. Мурашев
Сергей Викторович Профессор

Технологии хранения и
переработки сельскохо
зяйственной продукции

31.08.2026

11.
Спиридонов
Анатолий Михайло
вич

Профессор
Технологии хранения и
переработки сельскохо
зяйственной продукции

31.08.2026

12. Семенова
Алла Г еоргиевна Доцент Защиты и карантина

растений 31.08.2026

13. Бахмудов Руслан
Багомедкадиевич Доцент Земледелия и луговодства 31.08.2026

14. Никулин
Анатолий Борисович Доцент Земледелия и луговодства 31.08.2026

15. Мельников
Сергей Петрович Доцент Почвоведения

и агрохимии 31.08.2026

16. Родичева
Тамара Васильевна Доцент Почвоведения

и агрохимии 31.08.2026

17. Лактионов
Юрий Владимирович Доцент Растениеводства

им. И.А. Стебута 31.05.2026

18. Носевич
Мария Анатольевна Доцент Р астениевод ства

им. И.А. Стебута 31.08.2026

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

19. Попов Александр
Анатольевич Доцент Растениеводства

им. И.А. Стебута 31.08.2026

20. Цирульник
Ольга Геннадьевна Доцент Растениеводства

им. И.А. Стебута 31.08.2026

21. Жемякин
Сергей Викторович Доцент

Плодоовощеводства
и декоративного

садоводства
30.06.2026

22.
Пуць
Николай Михайло
вич

Доцент
Плодоовощеводства

и декоративного
садоводства

31.08.2026

23. Щербакова
Галина Васильевна Доцент

Плодоовощеводства
и декоративного

садоводства
31.08.2026

24. Макаренко
Елена Владимировна

Старший
преподаватель

Защиты и карантина
растений 31.08.2026

25. Пархоменко Оксана
Александровна

Старший
преподаватель

Защиты и карантина
растений 31.08.2026

26. Ивахнова Оксана
Федоровна

Старший
преподаватель

Почвоведения
и агрохимии 31.08.2026

27. Рачеева
Анна Ивановна

Старший
преподаватель

Технологии хранения и
переработки сельскохо
зяйственной продукции

31.08.2026

28. Радишевский
Дмитрий Юрьевич Ассистент Защиты и карантина

растений 31.08.2026

29. Солодянников
Максим Дмитриевич Ассистент Защиты и карантина

растений 31.08.2026

30.
Г орячкин
Владимир Николае
вич

Ассистент Почвоведения
и агрохимии 31.05.2026

Институт животноводства и аквакульту ры им. В.И. Наумова

31. Рыбалова
Наталья Борисовна

Заведующий
кафедрой

Водных биоресурсов и
аквакультуры 31.08.2026

32. Г арлов
Павел Евгеньевич Профессор Водных биоресурсов и

аквакультуры 31.08.2026

33. Нечаева
Тамара Алексеевна Профессор Водных биоресурсов и

аквакультуры 31.08.2026

34. Алексеева
Евгения Ивановна Профессор Крупного животноводства 30.12.2025

35. Ильина Лариса
Александровна Профессор Крупного животноводства 31.08.2026

36. Алистратова
Флюра Илгизовна Доцент Ветеринарии 31.08.2026

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

37. Колесников
Роман Олегович Доцент Ветеринарии 31.08.2026

38.
Савенков
Константин Стани
славович

Доцент Ветеринарии 30.12.2025

39. Савенкова
Мария Николаевна Доцент Ветеринарии 31.08.2026

40. Черников
Алексей Николаевич Доцент Ветеринарии 31.08.2026

41. Марасаев
Сергей Федорович Доцент Водных биоресурсов и

аквакультуры 31.08.2026

42. Грачев
Вадим Сергеевич Доцент Генетики, разведения и био

технологии животных 31.08.2026

43. Позднякова
Татьяна Эрастовна Доцент Г енетики, разведения и био

технологии животных 31.08.2026

44. Скляров
Сергей Павлович Доцент Крупного животноводства 31.08.2026

45. Максимова
Ольга Васильевна

Доцент Птицеводства и мелкого
животноводства имени П.П.

Царенко
31.08.2026

46. Филиппова Валенти
на Анатольевна

Старший
преподаватель Крупного животноводства 31.08.2026

47. Фисенко
Анна Александровна

Старший
преподаватель Крупного животноводства 31.08.2026

48. Денисенко
Артур Николаевич Ассистент Водных биоресурсов и

аквакультуры 31.08.2026

49. Соколова
Ксения Андреевна Ассистент Крупного животноводства 31.08.2026

Инженерно-технологический институт

50.
Ожегов
Николай Михайло
вич

профессор Автомобилей, тракторов и
технического сервиса 31.08.2026

51. Шкрабак Владимир
Степанович профессор

Безопасности технологиче
ских процессов и

производств
31.08.2026

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

52. Чибряков Михаил
Владимирович профессор

Прикладной механики,
физика и инженерной

графики
31.08.2026

53. Агапов Дмитрий
Станиславович Доцент Автомобилей, тракторов и

технического сервиса 31.08.2026

54.
Иванов
Андрей Владимиро
вич

Доцент Автомобилей, тракторов и
технического сервиса 31.08.2026

55. Перцев
Сергей Николаевич Доцент Автомобилей, тракторов и

технического сервиса 31.08.2026

56. Хохлов
Петр Иванович Доцент Автомобилей, тракторов и

технического сервиса 31.08.2026

57. Худякова
Вера Михайловна Доцент

Безопасности технологиче
ских процессов и

производств
31.08.2026

58. Долгушин Василий
Александрович Доцент

Прикладной механики,
физика и инженерной

графики
31.08.2026

59. Криштанов
Егор Александрович Доцент

Прикладная механика,
физика и инженерная

графика
31.08.2026

60.
Кулешова
Людмила Анатоль
евна

Доцент Технических систем в
агробизнесе 31.08.2026

61. Цыплакова
Ирина Викторовна

Старший
преподаватель

Автомобилей, тракторов и
технического сервиса 31.08.2026

62. Давлятшин
Рузиль Хайсарович

Старший
преподаватель

Безопасности технологиче
ских процессов и

производств
31.03.2026

63. Матюшева Надежда
Владимировна

Старший
преподаватель

Безопасности технологиче
ских процессов и

производств
31.03.2026

64. Датхужева
Рузана Хазретовна

Старший
преподаватель

Прикладная механика,
физика и инженерная

графика
31.08.2026

Энергетический институт

65. Анисимов
Максим Петрович

Заведующий
кафедрой Физического воспитания 31.03.2026

66. Беззубцева
Марина Михайловна

Заведующий
кафедрой

Энергообеспечения
предприятий и

электротехнологии
31.08.2026

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

67. Епифанов
Алексей Павлович Профессор Электроэнергетики и

электрооборудования 31.08.2026

68.
Медведев
Геннадий Валерие
вич

Профессор
Энергообеспечения

предприятий и
электротехнологии

31.08.2026

69. Давиденко
Иван Анатольевич Доцент Физического воспитания 23.12.2025

70. Петров Владимир
Михайлович Доцент Физического воспитания 30.12.2025

71. Зобнин
Владимир Ильич Доцент Электроэнергетики и

электрооборудования
31.08.2026

72. Криштопа
Наталья Юрьевна Доцент Электроэнергетики и

электрооборудования 31.12.2025

73. Волков
Владимир Сергеевич Доцент

Энергообеспечения
предприятий и

электротехнологии
31.08.2026

74. Гулин
Сергей Васильевич Доцент

Энергообеспечения
предприятий и

электротехнологии
31.08.2026

75. Ленин Андрей Алек
сандрович

Старший
преподаватель Физического воспитания 31.08.2026

76. Криль
Дмитрий Богданович

Старший
преподаватель

Электроэнергетики и
электрооборудования 31.08.2026

77. Карташев Дмитрий
Александрович Ассистент Электроэнергетики и

электрооборудования 31.12.2025

78.
Рогожин
Андрей Владимиро
вич

Ассистент Электроэнергетики и
электрооборудования 31.08.2026

Институт строительства, природообустройства и ландшафтной архитектуры

79.
Богданов
Владимир Леонидо
вич

Профессор Землеустройства 31.08.2026

80. Комов
Василий Макарович Профессор Строительства зданий и

сооружений 31.08.2026

81. Гарманов Виталий
Валентинович Доцент Земельных отношений и

кадастра 31.08.2026

82. Заварин
Борис Владимирович Доцент Земельных отношений и

кадастра 31.08.2026

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

83. Золотарёва
Юлия Павловна Доцент Земельных отношений и

кадастра 31.08.2026

84. Грик Александр
Рафаилович Доцент Землеустройства 31.08.2026

85. Колмогоров
Сергей Гаврилович Доцент Строительства зданий и

сооружений 31.08.2026

86. Джерихов Николай
Владимирович

Старший
преподаватель

Строительства зданий и
сооружений 31.08.2026

87. Орехов
Сергей Евгеньевич

Старший
преподаватель

Строительства зданий и
сооружений 31.08.2026

88. Чугунов
Александр Сергеевич

Старший
преподаватель

Строительства зданий и
сооружений 31.08.2026

89. Белоусов
Артём Олегович Ассистент Землеустройства 31.08.2026

Юридический институт имени Е.А. Энгеля

90. Оль Екатерина Ми
хайловна

Заведующий
кафедрой

Гражданского и земельного
права им. ПД. Сахарова 31.08.2026

91. Василенкова Анаста
сия Анатольевна Доцент Г ражданского и земельного

права им. ПД. Сахарова 31.08.2026

92. Гончарова Алевтина
Александровна Доцент Конституционного и

административного права 31.08.2026

93. Калинович Алек
сандр Эдуардович Доцент Конституционного и

административного права 31.08.2026

94. Иванова
Алёна Анатольевна Доцент Теории государства и права 31.08.2026

95. Мазина
Рита Рашитовна Доцент Теории государства и права 31.08.2026

96. Талызин
Олег Георгиевич Доцент Теории государства и права 31.08.2026

97. Ильин Дмитрий
Александрович

Старший
преподаватель

Г ражданского и земельного
права им. ПД. Сахарова 31.08.2026

98. Виноградова Ирина
Владимировна

Старший
преподаватель

Кафедра иностранных
языков и культуры речи 31.08.2026

99. Кузнецова
Мария Анатольевна

Старший
преподаватель

Кафедра иностранных
языков и культуры речи 31.08.2026

100. Свистунова Ирина
Александровна

Старший
преподаватель

Кафедра иностранных
языков и культуры речи 31.08.2026

101. Тимофеева
Екатерина Борисовна

Старший
преподаватель

Кафедра иностранных
языков и культуры речи 31.08.2026

102.
Магомедкасумов
Тельман Наримано
вич

Старший
преподаватель

Конституционного и
административного права 23.12.2025

103.
Пономарченко
Анастасия Евгеньев
на

Старший
преподаватель

Конституционного и
административного права 31.08.2026

104. Шестернина Мария
Николаевна

Старший
преподаватель Теории государства и права 30.12.2025

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

Институт экономики и управления

105. Арефьев
Михаил Анатольевич

Заведующий
кафедрой

Философии и социально
гуманитарных наук 31.08.2026

106. Чекмарев
Олег Петрович Профессор

Организации аграрного
производства и
менеджмента

31.08.2026

107. Громов
Евгений Иванович Профессор Прикладной информатики,

статистики и математики 30.12.2025

108. Давыденкова
Антонина Гилеевна Профессор Философии и социально

гуманитарных наук 31.08.2026

109. Обухов
Валерий Леонидович Профессор Философии и социально

гуманитарных наук 31.08.2026

110. Виноградова
Тамара Гамидовна Доцент Государственного и

муниципального управления 30.12.2025

111. Воронцов
Ярослав Алексеевич Доцент Г осударственного и

муниципального управления 30.12.2025

112. Магомедмирзоева
Джамиля Ярметовна Доцент Г осударственного и

муниципального управления 30.12.2025

113. Оленичева Светлана
Александровна Доцент

Организации аграрного
производства и
менеджмента

30.12.2025

114. Суховольская
Наталия Борисовна Доцент

Организации аграрного
производства и
менеджмента

30.12.2025

115. Смелик
Надежда Леонидовна Доцент Прикладной информатики,

статистики и математики 31.08.2026

116. Шоренко
Ирина Николаевна Доцент Прикладной информатики,

статистики и математики 31.08.2026

117. Лаврова
Алевтина Петровна Доцент Технологий управления и

сервиса 30.12.2025

118. Алябьева
Светлана Валериевна Доцент Философии и социально

гуманитарных наук 31.08.2026

119. Емельянова
Татьяна Викторовна Доцент Философии и социально

гуманитарных наук 30.12.2025

120. Ермилова
Мария Вячеславовна Доцент Философии и социально

гуманитарных наук 31.08.2026

121. Резлер Валентина
Михайловна Доцент Философии и социально

гуманитарных наук 31.08.2026

122. Шабалина
Анна Евгеньевна Доцент Философии и социально

гуманитарных наук 31.08.2026

123. Марк Ираида
Александровна Доцент Экономики и бухгалтерско

го учета 30.12.2025

124. Улимбашев Ахмед-
хан Заурбекович Доцент Экономики и бухгалтерско

го учета 31.08.2026

125. Эльяшев Дмитрий
Витальевич Доцент Экономики и бухгалтерско

го учета 31.08.2026

126. Тарханова
Нина Владимировна

Старший
преподаватель

Организации аграрного
производства и
менеджмента

31.08.2026

№
п/п

Фамилия,
инициалы Должность Кафедра Срок окончания

трудового договора

127. Голец
Елена Федоровна

Старший
преподаватель

Прикладной информатики,
статистики и математики 31.08.2026

128. Сукманова
Екатерина Сергеевна

Старший
преподаватель

Прикладной информатики,
статистики и математики 31.08.2026

129. Мельникова
Дарья Андреевна

Старший
преподаватель

Философии и социально
гуманитарных наук 31.08.2026

Академия менеджмента и агробизнеса

130. Буздов
Заур Зуберович Доцент Профессиональной аттеста

ции и внедрения инноваций 30.12.2025

131. Петронюк
Инна Степановна Доцент Профессиональной аттеста

ции и внедрения инноваций 30.06.2026

132. Саморуков
Вячеслав Иванович Доцент Профессиональной аттеста

ции и внедрения инноваций 30.12.2025

133. Степанов Александр
Николаевич Доцент

Кафедра модернизации тех
нологий в агропромышлен

ном комплексе
31.08.2026

134.
Назарова
Елена Александров
на

Старший
преподаватель

Кафедра модернизации тех
нологий в агропромышлен

ном комплексе
31.08.2026

7
Начальник отдела кадров: ^  О.С. Заика